
 

 



 

 

 

Milí čtenáři, 

vítáme vás u dalšího vydání našeho školního časopisu!        

Tentokrát jsme pro vás připravili spoustu zajímavých 

článků, rozhovorů a kreativních příspěvků, které odrážejí 

dění ve škole i mimo ni. 

Najdete zde inspirativní příběhy, tipy na volný čas, 

reportáže ze školních akcí a samozřejmě i něco pro 

pobavení. Nezapomněli jsme ani na vaše oblíbené rubriky 

– těšit se můžete na koutek s hádankami, literární tvorbu 

našich spolužáků a možná i pár překvapení. 

Doufáme, že si čtení užijete stejně jako my při jeho tvorbě! 

A pokud máte nápad, čím byste časopis obohatili, 

neváhejte se s námi podělit. Tento časopis je totiž hlavně 

váš! 

Přejeme příjemné čtení! 

Redakční tým ✨ 

  



 

 

Valentýn na Horymírce 

14. února slavíme Valentýna, den lásky a přátelství, který 

má své kořeny v římském období a je pojmenován po 

svatém Valentýnovi, který byl známý svými skutky lásky a 

pomoci. Naše škola se rozhodla tento svátek oslavit 

kreativními aktivitami. Žáci celý týden vyráběli valentýnky 

a vkládali je do speciální krabice na vrátnici. V pátek je pak 

členové školního parlamentu rozdali do tříd. Žáci přišli do 

školy v červeném, čímž přispěli k veselému a přátelskému 

duchu akce. Valentýnský den se vydařil, a nejen že žáci 

obdarovali své kamarády, ale také si společně užili 

krásnou atmosféru. Bylo to skvělé připomenutí, jak si 

můžeme ukazovat vzájemnou náklonnost a přátelství. 

 

 

 

 

 

 

 

       Gabriela Černíková 4.A 



Rozhovor – Lyžařský kurz 

Redaktor: Jak hodnotíte letošní lyžařský kurz? 

Pan učitel Toloch J.: Velmi kladně. Všechny nás to moc obohatilo. 

Redaktor: Byli žáci šikovní, nebo bylo hodně pádů? 

Pan učitel Toloch J.: K začátkům pády vždy patří, ale i přesto byli všichni 

šikovní. 

Redaktor: Na co budete nejvíce vzpomínat? 

Pan učitel Toloch J.: Na společné a bohaté programy. 

Redaktor: Kdo byl největší lyžařský talent? 

Pan učitel Toloch J.: Lyžařský talent se objevil u všech zúčastněných. 

Redaktor: Stalo se něco nečekaného nebo vtipného? 

Pan učitel Toloch J.: Nebyl jediný den, kdy bychom se nezasmáli. 

Redaktor: A kdo byl největší lyžařský bojovník? 

Pan učitel Toloch J.: Všichni, kteří nevynechali ani jeden den. 

Redaktor: Co byste vzkázal budoucím účastníkům lyžařského kurzu? 

Pan učitel Toloch J.: Máte se na co těšit!        

       Veronika Pavlíčková 4.C 

  



Sportovní kvíz 

1. Na čem se hraje hokej? 

a) Na trávě A 

b) Na ledu P 

c) Na betonu B 

2. Jak se jmenuje největší 

hokejová liga? 

a) NHL O 

b) ANP D 

c) DAL U 

3. Na čem se dá lyžovat?  

a) Na bobech M 

b) Na lyžích L 

c) Na snowboardu K 

4. Co musíš udělat na alpských 

lyžích? 

a) Spadnout N 

b) Sjet svah co nejrychleji A 

5. Co se dělá na běžkách? 

a) Jezdí se na procházku R 

b) Závodí se R 

c) Skáčou se překážky M 

6. K čemu slouží snowboard? 

a) Ke skákání N 

b) Na parkour N 

c) Na flex N 

7. Pro koho jsou boby? 

a) Pro děti Í 

b) Pro rodiče E 

8. Co se musí stát, aby se dalo 

lyžovat? 

a) Musí padat sníh Z 

b) Musí pršet Y 

c) Musí foukat vítr X 

9. Co je krasobruslení? 

a) Show P 

b) Skoky L 

c) Představení A 

10. Musíš se hodně rozjet a pak 

skočit. Co je to? 

a) Skok do dálky na lyžích Ř 

b) Skok do písku P 

c) Skok do vody N 

11. Jaké oblečení musíš mít na 

lyžích? 

a) Tenisky, brusle, rifle P 

b) Čepici, šálu, termo 

oblečení, lyžáky, bundu, 

mikinu E 

c) Košili, kraťasy  

Tajenka: 

________________________________ 

 

         Petr Šusta 5.A 

  



Škola v přírodě 2025! 

Kam: SKI areál Rališka – Horní Bečva 

Kdy: 16. – 29. 3. 2025 

 

 

Rozhovory 

MGR. Matěj Škuta: 

„Těším se, že budu s dětmi v přírodě. Túry 

nebudou náročné a budeme hrát různé hry – 

například BANG! Osadníky z Katanu a Dixit. 

Doufám, že bude hezké počasí, abychom mohli 

chodit na výlety.“ 

Tomáš Hudeczek (4.C): 

„Těším se na výlety, na jídlo, které tam bude, a na 

deskové hry, hlavně BANG!“ 

Gabriela Kocichová (4.C): 

„Těším se na to, že budu moct spát déle, protože 

normálně vstávám v 5 hodin ráno.“ 

  



 

Praktické tipy pro účastníky školy v přírodě! 

Jak přežít bez mobilu 

Doporučuji 3–4 dny před odjezdem omezit používání telefonu, 

abyste si zvykli na to, že ho nebudete mít. 

Co si sbalit do kufru? 

zimní i jarní oblečení, toaletní potřeby, malý batoh na výlety, léky 

(pokud je potřebujete), plavky, plyšáka nebo svůj polštářek, 

pevnou obuv!!! 

Co dělat, když se mi bude stýskat po domově? 

1. Říct si, že je to úplně normální. 

2. Najít někoho, komu to můžeš říct (např. spolubydlícího na 

pokoji) → zahrát si s ním oblíbenou hru. 

3. Pokud je večer, podívat se na měsíc – ten, po kom se ti 

stýská, ho vidí taky. 

Předpověď budoucnosti 

Každý žák, který se účastní školy v přírodě (nebo i ten, kdo 

nejedete), může napsat svůj tip, co se mu na pobytu stane. Po 

návratu můžete zjistit, jestli se to opravdu vyplnilo! 

Jakub Hankowski, Daniel Hamšík, Jan Oplatek 4.C 

 

  



 

Horymírka má talent! Přihlas se i ty!            

Máš skrytý talent, o kterém by se měl svět dozvědět? Umíš zpívat, 

tančit, kreslit, kouzlit nebo třeba žonglovat? Přihlas se do školní 

soutěže Horymírka má talent a ukaž, co v tobě je! Ti nejlepší 

postoupí do obvodního kola, kde na vítěze čekají krásné výhry! 

Kdo se může přihlásit? 

Každý žák školy Horymírova. 

Jak se přihlásit? 

Přihlášky dostaneš od třídního 

učitele. Stačí ji jen vyplnit a 

odevzdat.  

Kdy a kde? 

Soutěž se koná 9. 4. 2025 ve velké tělocvičně. 

Jak zvládnout trému? 

Neboj se! Před tebou budou stát jen spolužáci a učitelé – lidé 

jako ty. A když se tréma přece jen dostaví? Zhluboka se 

nadechni a soustřeď se na svůj výkon. 

Co když udělám chybu? 

Nic se neděje! Každý dělá chyby – důležité je si to užít a ukázat, 

co umíš!    Ondřej Heikenwälder, Antonín polášek 5.C 

  



 

Neuvěřitelné talenty aneb co všechno dokáže lidské 

tělo!                      

Každý z nás má nějaký talent, ale některé schopnosti 

jsou opravdu neuvěřitelné! Věděli jste, že existují lidé, 

kteří dokážou… 

    Psát a kreslit nohama – Někteří umělci nemohou 

používat ruce, a tak vytvářejí úžasná díla nohama! 

     Mluvit pozpátku – Ano, existují lidé, kteří dokážou 

okamžitě převrátit slova a věty naruby! Zkus si to: řekni 

„Horymírka“ pozpátku.       

         Hýbat očima nezávisle na sobě – Někteří lidé umí 

jedním okem koukat nahoru a druhým dolů. Zvládneš to? 

    Pískat a zpívat zároveň – Existují zpěváci, kteří 

zvládnou vytvořit dva různé tóny naráz. Tomu se říká 

„hrdelní zpěv“ a používají ho třeba mongolští hudebníci. 

      Lámat ořechy svaly – Ne, není to vtip! Rekordman z 

Indie dokáže rozlousknout vlašský ořech loktem. Kolik 

bys jich zvládl ty?       

Máš i ty nějaký neobvyklý talent? Přihlas se do 

Horymírka má talent a ukaž ho světu!   



 

 English corner 

 FUN FACTS! 

The cricket has ears bellow 

knees!  

If you try to recite the alphabet 

without moving you lips and 

tongue, all the letters will sound the same. It's 

scientifically proven that you just have the urge to try it. 

LYRICS CHALLENGE!  

Guess the lyrics to a popular English song!  

 Birds of a _____, we should stick together. Billie Eilish  

I'm working late! Cuz I'm a ___. Sabrina Carpenter 

Please! Stay! I want you i need you oh ___. Benson 

Boone 

 

       Pavlína Zárubová 5.C 

 

 

  



 

 

 

Slovo na závěr 

Milí čtenáři, 

náš školní časopis by nevznikl bez skvělé práce celého 

týmu! Velké díky patří paní učitelce Markétě Peleškové 

a talentovaným žákům: Gabriele Černíkové, Veronice 

Pavličkové, Ondřeji Heikenwälderovi, Antonínu 

Poláškovi, Danielu Hamšíkovi, Janu Oplatkovi, Petru 

Šustovi a Šimonu Vaňharovi. 

Společně jsme pro vás připravili zajímavé články, 

rozhovory i zábavné rubriky. Doufáme, že vás časopis 

baví stejně jako nás jeho tvorba! Máte nápady, co byste 

chtěli v příštím čísle? Dejte nám vědět! 

Těšíme se na další vydání!    ✨ 

Redakční tým 

 


